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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 

Koha 

EVOKIM

E

Stuhi mendimesh 
10’
REALIZIMI I KUPTIMIT

R

Pyetje për diskutim
20’
REFLEKTIMI

R

Karriga e autorit
10’





                      ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E: Stuhi mendimesh
Këtë fazë të orës mësimore nx. do t’i pyes : 
-Cilen lektyrë e keni pas për të lexuar? ( Vjersha të zgjedhura për fëmijë ) Parashtrim i pyetjeve
-Cili autor e ka shënu ? ( Ali Huruglica ) 
-Çfarë përmbajtje - ka lektyra Vjersha të zgjedhura për fëmijë? ( Vjersha ) 
 

	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R: - Pyetje për diskutim
Në këtë fazë të  orë mësimore nx. i udhëzoj t’i tregojnë punimin e lektyrës së lexuar. 
Mandej do të tregojnë me radhë për lektyrë që e kanë lexuar duke komentuar dhe gjatë komentimit të lektyrës do të kemi parashtrojmë edhe pyetje rreth vjershave që do të komentohen nga nxënësit.
Sa e  kuptuar ju lektyra gjatë leximit ? (Nx. me ngritjen e ngjyrave të semaforit tregojnë sa e kanë kuptuar)

	REFLEKTIM – R: - Karriga e autorit
Këtë fazë të orës mësimore një nga nxënësit do të ulet ne karrigë dhe nx, e tjerë do t’i bëjnë pyetje rreth komentimit te ndonje vjershe qe ai nx. fillon te tregoi. 
Detyrë shtëpie: Detyrë shtëpie Nxënësit që nuk kanë arrit të përfundojnë punimin e lektyrës atëherë do të vazhdojnë duke shkruar komentimin e 16 vjershave që u pëlqejnë me shumë. Në fillim duhet të shënohet për biografinë e autorit e mandej komentimet e vjershave dhe në fund edhe përmbajtjen e shenojnë se cilat vjersha janë punuar.


	Vetëvlerësimi- Analizë e orës së mbajtur: a) Plotësisht i kënaqur b) I kënaqur c) Nuk jam i kënaqur. Nëse nuk jeni të kënaqur, tregoni dy – tri arsye.  
1._______________________________________  2. ___________________________________

3. _________________________________________








Fjalët kyçe : vjersha ( Përmendorja, Nëna ime i lanë teshat me një gisht etj. ) 





Tipi i orës (Nënvizo) :   a) Zhvillim    b) Përsëritje    c)  Ushtrim    ç) Vlerësim    d) Testim












































Kriteret e suksesit :


* Komentoni vjershat e lektyrës .


* Tregoni për biografinë e shkrimtari. 


* Tregoni mendimin tuaj për lektyrë: Vjersha të zgjedhura – Ali Huruglica








Vlerësimi : Parashtrim i pyetjeve, ngjyrat e semaforit 





Rezultatet e të nxënit : Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 





1. Tregojnë për lektyrën : Vjersha të zgjedhura – Ali Huruglica .                      


 


2. Diskutojnë rreth lektyrës.





3. Analizojnë vjershat në lektyrën :Vjersha të zgjedhura – Ali Huruglica



































Qëllimi i të nxënit :  Të analizojmë lektyrën:Vjersha të zgjedhura – Ali Huruglica








Njësia mësimore: Analiza e lektyrës së lexuar : Vjersha të zgjedhura – Ali Huruglica 














Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Lektyra 





Vlerësimi 


pas


mësimit





Kohëzgjatja e orës : 45 min





Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit :Destan Sylaj 





Vlerësimi në  fillim  të mësimit





Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Vlerësimi 


gjatë


mësimit





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Data:





Lënda: Gjuhë shqipe 





Klasa: II / 2



































PAGE  

